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podstawowych źródeł. Należy zauważyć, że wszystkie te źródła są źródłami zewnętrznymi 

wobec Ministerstwa Sprawiedliwości. Dwa spośród nich to źródła zagraniczne, trzecie zaś 

pochodzi z państwowego funduszu celowego, którym zarządza Ministerstwo 

Sprawiedliwości. 

1. Środki unijne. PO WER 

Ministerstwo Sprawiedliwości w perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014 – 

2020 zyskało status instytucji pośredniczącej dla Programu Operacyjnego Wiedza-Edukacja-

Rozwój (Działanie 2.17 – Skuteczny wymiar sprawiedliwości). Beneficjentem wsparcia PO 

WER mogą być między innymi organizacje pozarządowe.  

Celem działania 2.17. jest usprawnienie procesów zarządzania i komunikacji w sądownictwie 

i prokuraturze oraz poprawa jakości wydawanych orzeczeń oraz zwiększenie skuteczności ich 

egzekwowania. 

Wśród projektów, które wedle Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych
21

 będą mogły być 

realizowane w ramach PO WER przez organizacje pozarządowe, należy wymienić takie, jak: 

 Szkolenia dla sędziów, urzędników i innych pracowników zatrudnionych w sądach 

powszechnych, prokuratorów, urzędników i innych pracowników powszechnych 

jednostek organizacyjnych prokuratury oraz Ministerstwa Sprawiedliwości 

wspierające wdrażanie modeli zarządzania zasobami ludzkimi, finansami, informacją i 

komunikacją, świadczenie usług informatycznych, a także kontroli zarządczej oraz 

obsługi interesanta. 

 Opracowanie narzędzia badającego wpływ zmian legislacyjnych na praktykę sądową i 

prokuratorską oraz określanie potrzeb szkoleniowych. 

 Utworzenie i rozwój Biur Obsługi Interesanta w sądach. 

 Szkolenia oraz studia podyplomowe dla sędziów, urzędników i innych pracowników 

zatrudnionych w sądach powszechnych, prokuratorów, urzędników i innych 

pracowników powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury z zakresu prawa 

gospodarczego, mediacji w sprawach gospodarczych, informatyki śledczej, ochrony 

konsumenta, zwalczania i zapobiegania przestępczości gospodarczej i skarbowej, 

prawa dotyczącego własności intelektualnej, prawa upadłościowego. 

 Tworzenie Centrów Mediacji i Arbitrażu oraz standaryzacja działania już istniejących 

Centrów. 
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 http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/1960/SZOOP_PO_WER_14_20.pdf. 


